## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. మాజీ ప్రధానమంత్రి డాక్టర్. మన్మోహన్ సింగ్ అంత్యక్రియలు ఢిల్లీలోని నిగమ్ బోధ్ ఘాట్ లో ఈ రోజు పూర్తి అధికార లాంచనాలతో పూర్తయ్యాయి.
- 2. క్యాబ్ నిర్వహకులు రకరకాల అద్దెలు వసూలు చేస్తున్నారన్న ఆరోపణల పై దర్యాప్తు చేయాలని కేంద్ర వినియోగ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోపీ కేంద్ర వినియోగదారుల సంరక్షణ ప్రాధికార సంస్థ ను ఆదేశించారు.
- 3. 21వ థర్డ్ ఐ ఆసియా చలన చిత్రోత్సవం జనవరి 10 నుంచి 16 వరకు ముం<u>బ</u>ె థానే ల్లో ఘనంగా జరుగనుంది.
- 4. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే 'మన్ కీ బాత్' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది.

.....

### **REV MANMOHAN-LAST RITES**

మాజీ ప్రధానమంత్రి డాక్టర్. మన్మోహన్ సింగ్ అంత్యక్రియలు ఢిల్లీలోని నిగమ్ బోధ్ ఘాట్ లో ఈ రోజు పూర్తి అధికార లాంఛనాలతో పూర్తయ్యాయి. సిక్కు మత గురువులు, కుటుంబ సభ్యుల, గుర్ బని మంత్రోచ్చారణల మధ్య అంతిమ సంస్కారానికి రంగం సిద్ధమైంది. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, కేంద్రమంత్రులు అమిత్ పా, జగత్ ప్రకాశ్ నడ్డా, రాజ్ నాథ్ సింగ్, లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా, దివంగత ప్రధానమంత్రి మన్మోహన్ సింగ్ కు ఘనంగా నివాళులు అర్పించారు. సైనిక విభాగాలు

వందనం సమర్పించాయి. కాంగ్రెస్ పార్టీ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున్ ఖర్గే, ఆ పార్టీ సీనియర్ నాయకులు సోనియా గాంధీ, రాహుల్ గాంధీ, మన్మోహన్ సింగ్ పార్థివ దేహం పై పుష్పగుచ్చాలు ఉంచి శ్రద్దాంజలి ఘటించారు. సైన్యాధిపతి జనరల్ ఉపేంద్ర ద్విపేది, నౌకాదళ అధిపతి అడ్మిరల్ దినేష్. కె.త్రిపాఠి, పైమానిక దళ అధిపతి ఎయిర్ ఛీప్ మార్షల్ అమర్ ప్రీత్ సింగ్, భూటాన్ రాజు జిగ్మే కేసర్ నమ్ జీల్ వాంగ్ చుక్, మారిషస్ విదేశాంగ మంత్రి ధనంజయ్ రాంపుల్ కూడా డాక్టర్ మన్మోహన్ సింగ్ కు శ్రద్దాంజలి ఘటించారు. డాక్టర్ మన్మోహన్ సింగ్ అంతిమ యాత్ర కాంగ్రెస్ ప్రధాన కార్యాలయం నుంచి నిగమ్ బోధ్ ఘాట్ వరకు సాగింది. నిన్న ఆయన భౌతికకాయాన్ని వారి నివాసం నుంచి కాంగ్రెస్ ప్రధాన కార్యాలయానికి తీసుకొచ్చారు.

## **Dr MANMOHAN SINGH - ALMA MATER**

పంజాబ్ రాజధాని అమ్మత్ సర్ లో దివంగత డాక్టర్ మన్మోహన్ సింగ్ చదువుకున్న హిందూ కాలేజీలో విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు, స్థానిక నాయకులు, తమ కళాశాల ముద్దుబిడ్డకు శ్రద్దాంజలి ఘటించారు. కళాశాల ప్రాంగణంలో డాక్టర్ మన్మోహన్ సింగ్ స్మారకం ఏర్పాటు చేయనున్నట్లు ప్రిన్సిపాల్ సంజయ్ ఖన్నా తెలిపారు. 1951 నుంచి 1953 వరకు డాక్టర్ మన్మోహన్ సింగ్ ఆ కళాశాలలో బిఏ హనర్స్ ఎకానమిక్స్ చదువుకున్నారు. NSD

## **REV NCW-COMMITTEE**

చెన్నై లోని అన్నా విశ్వవిద్యాలయంలో లైంగిక దాడి ఆరోపణల పై నిజ నిర్దారణకు గాను జాతీయ మహిళా కమీషన్ విజయా రాహట్ కర్ ఒక కమిటీని ఏర్పాటు చేశారు. ఇరువురు సభ్యులతో కూడిన ఈ సంఘం ఘటనకు దారి తీసిన పరిస్థితులను, అధికారులు చేపట్టిన చర్యలను అధ్యయనం చేస్తుంది. సంబంధిత అధికారులను, బాధితులను, ఆమె కుటుంబ సభ్యులను, స్నేహితులను, ఇతర స్వచ్చంధ సంస్థలు కలిసి నిజాలను పెలికితీయడంతో పాటు అలాంటి సంఘటనలు పునరావృతం కాకుండా తీసుకోవల్సిన చర్యలను సూచిస్తూ నిపేదిక సమర్పిస్తుందని జాతీయ మహిళా కమీషన్ తెలిపింది.

## SCINDIA SITHARAMAN-MEETING

కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల శాఖ మంత్రి జ్యోతిరాథిత్య సింథియా నిన్న ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ తో సమాపేశమయ్యారు. తపాలా శాఖ లాభాలు గడించేందుకు తీసుకోవాల్సిన చర్యల పై ఆమెకు వివరించడంతో పాటు కావాల్సిన ఆర్థిక వనరుల గురించి నిపేదించారు. తపాలా శాఖ లో కార్యకలాపాల్లో గరిష్టంగా డిజిటల్ పరిజ్నానాన్ని వినియోగించునున్నట్టు సింథియా తెలిపారు.

### **PM-MANN KI BAAT**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే 'మన్ కీ బాత్' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. ఇది ప్రతినెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 117వ సంచిక. కాగా, ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెట్సైట్, Newsonair మొబైల్ యాప్ లో ప్రసారం అవుతుంది. AIR వార్తలు, DD వార్తలు, PMO, I&B మంత్రిత్వ శాఖ YouTube ఛాసెల్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన పెంటనే ప్రాంతీయ భాషల్లో ఈ కార్యక్రమం ప్రసారం అవుతుంది.

## **PAK-AFGHANISTAN CLASHES**

ఆఫ్ఘనిస్తాన్ – పాకిస్థాన్ సరిహద్దు బలగాల మధ్య జరిగినా భీకర ఘర్షణల్లో 19 మంది పాకిస్థాన్ సైనికులు, ముగ్గురు ఆఫ్ఘాన్ పౌరులు మరణించారు. తూర్పు ఆఫ్ఘనిస్తాన్ లోని పాకిస్థాన్ సరిహద్దు ప్రాంతాలైన కోస్ట్ పార్థిక ల్లో ఇంకా కాల్పులు కొనసాగుతున్నాయి. ఆఫ్ఘన్ సరిహద్దు బలగాలు, పాకిస్థాన్ కోస్ట్ ప్రావిన్స్ లోని ఆరీపీర్ జిల్లాలో పలు పాకిస్థాన్ సైనిక స్థావరాలను తగులబెట్టారు. పాకిస్థాన్ సైనికులు దండియే పఠాన్ జిల్లాలో మార్టర్ పెల్ లో విరుచుకుపడడంతో ముగ్గురు ఆఫ్ఘన్ పౌరులు మరణించారు. పాకిస్థాన్ సైన్యం మంగళవారం పార్థిక జిల్లాలో పైమానిక దాడులు జరపడంతో మహిళలు, చిన్నారులతో సహా 51 మంది

ఆఫ్ఘన్ పౌరులు మరణించారు. అప్పటి నుంచి ఇరు దేశాల సరిహద్దుల్లో యుద్ద వాతావరణం సెలకొంది. కాబూల్ పాలనను సీమాంతర ఉగ్రవాదమని, ఇస్లామాబాద్ వ్యాఖ్యానించిప్పటి నుంచి ఆఫ్ఘన్ – తాలిబాన్ , పాకిస్థాన్ ప్రభుత్వాల మధ్య సంబంధాలు మరింత దిగజారాయని నిపుణులు అంచనా పేస్తున్నారు.

### **EAM-US VISIT**

కేంద్ర విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ జై శంకర్ తన అధికారక పర్యటనలో భాగంగా కాబోయే అమెరికా భద్రతా సలహాదారు మైకేల్ వాల్ట్ తో సమావేశమయ్యారు. ఇరుదేశాల ద్వై పాక్షిక భాగస్వామ్యం ప్రస్తుత అంతర్జాతీయ సమస్యల పై విస్తృతంగా చర్చలు జరిపామని మంత్రి సామాజిక మాధ్యమంలో పేర్కొన్నారు. మున్ముందు ఆయనతో కలిసి పని చేయనున్నట్లు జైశంకర్ ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

### **ASIAN FILM FESTIVAL**

21వ థర్డ్ ఐ ఆసియా చలన చిత్రోత్సవం జనవరి 10 నుంచి 16 వరకు ముంటై – థాసే ల్లో ఘనంగా జరుగనుంది. అంథేరి సియాస్, థాసే ల్లోని మూవీ మ్యాక్స్ సినిమాస్ థియేటర్ లలో ఎన్నికైన 61 చలన చిత్రాలను ప్రదర్శిస్తారు. కేన్స్ ఫిలిం ఫెస్టివల్ లో ఉత్తమ చిత్రంగా అవార్డు దక్కించుకున్న చైనా సినిమా 'బ్లాక్ డాగ్ ' ప్రదర్శనతో ఈ ఉత్సవం ప్రారంభమవుతుంది. ప్రముఖ సినీ గేయ రచయిత జావేద్ అక్తర్ కు ఏపియన్ ఫిలిం కల్చర్ అవార్డును బహుకరిస్తారు. అలాగే ప్రముఖ జర్నలిస్టు రఫీక్ బాగ్దాది కి సత్యజిత్ రాయ్ మెమోరియల్ అవార్డును అందిస్తారు.

## **JOSHI CABS**

క్యాబ్ నిర్వహకులు రకరకాల అద్దెలు వసూలు చేస్తున్నారన్న ఆరోపణల పై దర్యాప్తు చేయాలని కేంద్ర వినియోగ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోపి కేంద్ర వినియోగదారుల సంరక్షణ ప్రాధికార సంస్థ ను ఆదేశించారు. ఆండ్రాయిడ్, యాపిల్ డిపైజ్ లలో ఒకేచోటుకి రకరకాలుగా చెల్లించమంటున్నారని దీనిపై త్వరగా విచారణ జరిపి సవివరంగా నిపేదిక ఇవ్వాలని సిసిపిఎ ను ఆదేశించినట్లు జోపి సామాజిక మాధ్యమంలో తెలిపారు. అలాగే ఆహార పదార్ధాలు సరఫరా చేసే యాప్స్, ఆస్ లైస్ టికెట్ బుకింగ్ యాప్స్ వంటి రంగాల కార్యకలాపాలను కూడా పరిశీలించాలని ఆయన సూచించారు. వినియోగదారుల దోపిడిని ఎటువంటి పరిస్థితుల్లోను ప్రభుత్వం సహించదని జోపి స్పష్టం చేశారు. NSD

## **ISRO-SPADEX**

భారత అంతరిక పరిశోధన సంస్థ (ఇస్రో) సోమవారం స్సేస్ డాకింగ్ ఎక్స్ పరిమెంట్ స్పాడెక్స్ ను సోమవారం ప్రయోగించనుంది. ఇస్రో సంవత్సరాంతంలో చేపడుతున్న ఈ ప్రయోగం చారిత్రాత్మకమైందని అంతరిక శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ జితేందర్ సింగ్ ఈ రోజు ఒక ఇంటర్యూలో చెప్పారు. రెండు ఉపగ్రహాలను విలీనం చేసి అంతరికుంలోకి పంపే ఈ ప్రయోగం అరుదైందని ఆయన తెలిపారు.

## **HYDRAA**

తెలంగాణ లోని హైదరాబాద్ లో తమ సంస్థ 2 వందల ఎకరాల భూమిని ప్రభుత్వానికి స్వాధీనపరిచిందని హైడ్రా కమీషనర్ ఎవి రంగనాథ్ పెల్లడించారు. హైడ్రా వార్షిక నిపేదికను ఆయన ఈ రోజు హైదరాబాద్ లో విలేఖరుల సమాపేశంలో విడుదల చేశారు. సంస్థ చేపడుతున్న చర్యలను, సాధించిన విజయాను ప్రస్తావించారు. ఎఫ్ టి ఎల్ లో, బఫర్ జోన్ లలో అక్రమ నిర్మాణాల పై హైడ్రా చర్యలు ప్రజల్లో అవగాహన పెంచాయని తెలిపారు. కొత్త ఇళ్ళ స్థలాలు, ప్లాట్లు కొనే విషయంలో ప్రజలు ఇప్పుడు జాగ్రత్తగా ఆలోచిస్తున్నారని రంగనాథ్ చెప్పారు. ఇప్పటివరకు 8 చెరువులు, 12 పార్కులను రక్షించమన్నారు. ఎస్ ఆర్ యస్ సి సమన్వయంతో ఉపగ్రహ చిత్రాలను సీకరిస్తున్నామని, డ్రోన్ చిత్రాలను కూడా వినియోగిస్తున్నామని రంగనాథ్ తెలిపారు. ప్రభుత్వ స్థలాలకు జియో ఫెన్ఫింగ్

చేపడుతున్నా మని, 2000 సంవత్సరం నుంచి 2024 వరకు చెరువు ప్రాంతాల్లో మార్పుల చిత్రాలను సంకలనం చేస్తున్నా మని కూడా హైడ్రా కమీషనర్ వివరించారు. PN

### తిరుపతి

నూతన సంవత్సరం, పైకుంఠ ఏకాదశిని పురస్కరించుకుని తిరుమలలో అన్ని ఏర్పాటు పూర్తి చేశామని టిటిడి కార్యనిర్వహణాధికారి జె.శ్యామలారావు అన్నారు. తిరుమలలోని అన్నమయ్యభవనంలో ఈరోజు డయల్ యువర్ టిటిడి ఈఓ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. భక్తుల నుంచి స్వయంగా టిటిడి ఈఓ సలహాలు, సూచనలను స్వీకరించారు. అనంతరం టిటిడి ఈఓ పాత్రికేయులతో మాట్లాడుతూ నూతన సంవత్సరం, పైకుంఠ ఏకాదశి రోజున సామాన్య భక్తులకు.పైకుంఠ ద్వార దర్శనాల నిమిత్తం ఆన్ లైన్ లో 1 లక్ష 40 వేల ప్రత్యేక ప్రవేశ దర్శన టికెట్లు కేటాయించామన్నారు. పైకుంఠ ఏకాదశినాడు 10 రోజుల పాటు సుమారు ఏడు లక్షల మందికి దర్శన భాగ్యం కల్పించేలా చర్యలు తీసుకుంటున్నా మన్నారు.

ఎన్.జగదీప్, పిటిసి

## PARAS DP-I REV MANMOHAN- LAST RITES

The mortal remains of former Prime Minister Dr Manmohan Singh were consigned to flames with full State honours at Nigam Bodh Ghat in New Delhi today. Sikh priests and family members of former Prime Minister Dr Manmohan Singh recited verses from Gurbani before the last rite. After the ceremonial gurad of honour, President Droupadi Murmu, Vice President Jagdeep Dhankhar, Prime Minister Narendra Modi, Union Minister Rajnath Singh, Amit Shah and Jagat Prakash Nadda and LoK Sabha Speaker Om Birla today paid their last respects to the former Prime Minister at Nigan Bodh Ghat. Besides, several leaders from Congress party including Party President Mallikarjun Kharge, Sonia Gandhi, Rahul Gandhi offered their tributes.

28.12.2024

Chief of the Army Staff General Upendra Dwivedi, Chief of the Naval Staff Admiral Dinesh K Tripathi. Chief of the Air Staff ,Air Chief Marshal

Amar Preet Singh, King of Bhutan Jigme Khesar Namgyel Wangchuck and Foreign Minister of Mauritius, Dhananjay Ramful also paid tributes to Dr Manmohan Singh. The final journey of former Prime Minister commenced from Congress Headquarters to the cremation ground at Nigam Bodh Ghat. Earlier, the mortal remains of Dr Manmohan Singh were brought from his residence to Congress Headquarters in Delhi for the public and party workers to offer their tributes. Dr. Manmohan Singh died on 26th December at AIIMS, New Delhi at the age of 92.

## **RAHISUDDIEN / ANAND 1327**

## PARAS: JAIRAJ DP-I 28.12.2024 Dr MANMOHAN SINGH - ALMA MATER

In Punjab, Hindu College, the alma mater of the former Prime Minister Dr Manmohan Singh in Amritsar, paid tributes to its illustrious student. Teachers, students and alumani along with political leaders presented floral tributes to the departed soul. Hindu College Principal Sanjay Khanna announced to make a memorial of Dr. Manmohan Singh in the college premises. Dr. Manmohan Singh did his BA Honours (Economics) from this college from 1951 to 1953. <><>

RAJESH BALI/JALANDAHR/1353 HRS.

# GAURAV EP-II 28.12.2024 PAK-AFGHANISTAN CLASHES

At least 19 Pakistani soldiers and three Afghan civilians were killed today after Heavy clashes erupted between Afghan and Pakistani border forces at border crossing points. The fierce clashes are ongoing in eastern Afghanistan's Khost and Paktika provinces bordering Pakistan. Afghan border forces have set on fire several Pakistani military posts in the Ali Shir district of Khost province. Three Afghan civilians lost their lives due to mortar shells fired by Pakistani soldiers in the Dand-e-Patan district.

The clashes took place following airstrikes carried out by Pakistani troops in Paktika province on Tuesday night that killed 51 people, including women and children. The relationship between the Afghan Taliban and Pakistan's government has been further strained after Islamabad accused the Kabul regime of cross-border terrorism.

<><> <> SANYUKTA/IANS/1532 HRS

### SCINDIA SITHARAMAN-MEETING

Union Communications Minister Jyotiraditya Scindia held a meeting with Finance Minister Nirmala Sitharaman in New Delhi yesterday. During the meeting, he presented the ministry's capital expenditure demands to make India post a profit-making logistics company. Presenting a new development plan, Mr. Scindia said that the department is aiming to make maximum processes digital.

Mr. Scindia said that the focus will also be on infrastructure development and renovation of post offices as well as staff housing quarters across the nation. He also said that the department will work towards automation of processes to make it efficient and future-ready. The Minister also shared that India Post has the potential to increase market share for most of its products, increase revenue, and compete in the industry in the next five to seven years.

<><><>SUMIT/1409 HRS

GAURAV: MEENU 28/12/2024 ASIAN FILM FESTIVAL EP-I

The 21st Third Eye Asian Film Festival will take place in Mumbai and Thane from 10th to 16th January next year. A total of 61 films selected for the festival will be screened at Moviemax cinemas in Andheri, Sion, and Thane. The festival will open with the Chinese film The Black Dog, which won Best Film in the 'Un Certain Regard' section at the Cannes Film Festival. This year, the festival will honor renowned screenwriter and lyricist Javed Akhtar with the 'Asian Film Culture Award,' while journalist Rafiq Baghdadi will receive the 'Satyajit Ray Memorial Award.

<>ANKITA APTE /MADHURI PANGE/MUMBAI/MAIL/1659 HRS.

## GAURAV EP-I 28/12/2024 ISRO-SPADEX

Indian Space Research Organisation (ISRO) is set to launch its Space Docking Experiment, SpaDeX, on Monday. In an interview, Minister of State for Space Dr. Jitendra Singh today said that ISRO's year-end mission will be a historic one as it will seek the rare feat of docking or merging two

satellites in space. Dr. Singh said that the SpaDeX mission will mark India's entry into the exclusive league of nations capable of mastering space docking. He underscored that a unique approach, the PSLV rocket, will launch two satellites equipped with indigenous technology, the 'Bhartiya Docking System,' to demonstrate this complex feat.

<><>PALLAVI/ANAND/1642 HRS

### **HYDRAA**:

HYDRAA Commissioner AV Ranganath announced that the agency has reclaimed 200 acres of land in Hyderabad. Speaking at a media conference during the release of HYDRAA's annual report today in Hyderabad, Ranganath highlighted the agency's achievements and ongoing initiatives. He stated that HYDRAA's actions have significantly increased public awareness regarding illegal constructions in Full Tank Level (FTL) and buffer zones. He said people are now more cautious when purchasing new plots and flats. The commissioner revealed that HYDRAA has so far protected eight ponds and 12 parks. Stating that satellite images are being collected in coordination with NRSE and also be using aerial drone images the commissioner said steps have been taken to geo-fence government lands. The department is compiling images from 2000 to 2024 to track changes in pond areas, he said.

12

#### MANN KI BAAT:

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani tomorrow. It will be the 117th episode of the monthly radio programme. People can share their input online via the Narendra Modi App or the MyGov Open Forum. The programme will be broadcast on the entire network of Akashvani and Doordarshan, AIR News website and newsonair mobile app. The Telugu version of Mann Ki Baat will be rebroadcast in two Telugu States across all stations at 8 PM. 07 NSD

GAURAV EP-I 28/12/2024

#### **EAM-US VISIT**

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar met with United States Representative and the next National Security Advisor Michael Waltz, during his official visit to the United States. In a social media post, Dr. Jaishankar said that during the meeting, both sides held a wide-ranging conversation on bilateral partnership as well as current global issues. He also expressed hope to work with him.

## <><>PALLAVI/1528 HRS

## PARAS DP-I 28/12/2024 JOSHI- CABS

Union Minister for Consumer Affairs , Food and Public Distribution Pralhad Joshi has directed the the Central Consumer Protection Authority (CCPA) to investigate allegations of differential pricing by cab aggregators. They are allegedly charging different fares for the same rides on Android and Apple devices. In a social media post, Mr Joshi said that he has asked CCPA to conduct a detailed inquiry into this and submit a report at the earliest. Mr Joshi has also asked the Department to look into other sectors as well like, food delivery apps, online ticket booking apps among others. He said, the government has adopted zero tolerance for consumer exploitation.

<><> Anand 1426 HRS

## PARAS DP-I REV NCW-COMMITTEE

28/12/2024

The National Commission for Women (NCW) chairperson, Vijaya Rahatkar, has constituted a fact-finding committee to investigate the alleged sexual assault incident at Anna University in Chennai. The Commission, in a statement, said that the two-member committee will examine the circumstances leading to the incident and assess the actions taken by the authorities. It will also interact with concerned officials, victims, her family, friends, and various NGOs to ascertain the facts and propose measures to prevent the recurrence of such incidents. The committee comprises member of the National Commission for Women, Mamta Kumari, and former DGP of Maharashtra, Praveen Dixit, who is also a special rapporteur for the Maharashtra and Goa zone of the National Human Rights Commission.

Two **days** earlier, NCW **had** taken suo motu cognizance in this matter, and Ms. Rahatkar **had** directed the Tamil Nadu Director General of Police to ensure free medical care and protection for the victim. **She has also directed taking action** against officers for publicly revealing the victim's identity, violating the Supreme Court's guidelines and Section 72 of the Bharatiya Nyaya Sanhita.

<><><>SUMIT/1347 HRS